PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
    SETOR DE LICITAÇÕES

                      Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro - CEP 29.720-000 – Governador
Lindenberg - ES

Telefone: (27) 3744-5214
E-mail.:cotacaopmgl@hotmail.com

 1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2025.

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas, na Sala de

Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg, presente a Gerente do setor de

compras a Srª. Magna Stela Moscon Correa, após a dispensa de licitação nº 28-2025 ocorrida

aos trinta dias do mês de maio do mesmo ano, que tinha por objetivo a escolha da proposta

mais vantajosa para aquisição de insumos hospitalares. Foi lavrada a Ata em que sagrou as

empresas

 REDALMUS COMERCIAL LTDA, CNPJ 27.347.244/0001-00, com o item 03 no

valor total de R$885,00 e 09 no valor total de R$907,50, totalizando R$1.792,50;

 FENIXMED COMERCIAL LTDA, CNPJ 14.595.915/0001-00, com o item 01 com o

valor total de R$2.437,00, item 02 no valor total de R$479,85, item 07 no valor total

de R$182,25 e item 08 no valor total de R$729,12, totalizando R$3.828,22;

 HOLY MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ

10.696.551/0001-95, com o item 04 no valor total de R$1.980,00, item 05 no valor

total de R$1.830,00 e item 06 no valor total de R$630,00, totalizando R$4.440,00,

como vencedoras do certame pelo menor preço ofertado.

Informamos que FENIXMED COMERCIAL LTDA, solicitou cancelamento do item 02 -

FILTRO DE RESISTÊNCIA PARA DESTILADOR DE ÁGUA MARCA CRISTÓFOLI,

sendo assim foi solicitado a segunda empresa com melhor preço - REDALMUS

COMERCIAL LTDA com o valor total do item 02 de R$555,00, se a mesma possui interesse

em fornecer o item, e conforme resposta via e-mail ela aceitou fornece-lo.

Em conformidade com o item 4.1 do Edital de Dispensa de Licitação n° 28/2025, foi

solicitado que os fornecedores vencedores apresentassem as documentações exigidas no

respectivo Edital no prazo de 01 (um) dia útil, no qual foram apresentadas as documentações

exigidas em confomidade com o respectivo Edital.

Diante do ocorrido, a Gerente do Setor de Compras decide por declarar a classificação destas

empresas REDALMUS COMERCIAL LTDA com valor total de R$2.347,50, FENIXMED

COMERCIAL LTDA com valor total de R$3.348,37 e HOLY MED COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com valor total de R$4.440,00 sagrando vencedoras

do certame.

      PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
    SETOR DE LICITAÇÕES

                      Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro - CEP 29.720-000 – Governador
Lindenberg - ES

Telefone: (27) 3744-5214
E-mail.:cotacaopmgl@hotmail.com

 2

Nada mais havendo, foi lavrada a presente Ata, que segue assinada pela Gerente do Setor de

Compras.

Governador Lindenberg - ES, 02 de junho de 2025.

Magna Stela Moscon Correa

Gerente do Setor de Compras

		2025-06-02T15:01:07-0300
	MAGNA STELA MOSCON CORREA:07527504706